МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОПЫТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

02.09.2025 г.                                      с. Зеленое                                                   № 224/1

«О назначении ответственных лиц за информационную безопасность

и обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет»

в МБОУ «Опытненская СОШ» в 2025-2026 учебном году»

В целях обеспечения информационной безопасности в МБОУ «Опытненская

СОШ», ограничению доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию обучающих, а

также не соответствующей задачам образования, в соответствии с Федеральным законом

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 29.10.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред

их здоровью и развитию» приказываю:

1. Назначить ответственными за организацию безопасного доступа к сети

«Интернет» в МБОУ «Опытненская СОШ», имеющих точку доступа к сети «Интернет»,

следующих работников:

- кабинет 1 – Гребенкину С.И., учителя начальных классов;

- кабинет 2 – Кадоркину Е.А., учителя начальных классов;

- кабинет 3 – Юденко Е.А., учителя начальных классов;

- кабинет 4 – Щербак К.С., учителя начальных классов;

- кабинет 5 – Худоногову Я.И., учителя русского языка и литературы;

- кабинет 6 – Ефимову И.В., учителя ИЗО;

- кабинет 6 – Чеглыгбашева А.В., учителя ОБЗР, информатики;

- кабинет 7 – Абрашкина Е.А., учителя физики, математики;

- кабинет 8 – Сердюкову Ю.Ю., учителя иностранного языка;

- кабинет 9 – Терских С.Н., учителя русского языка и литературы;

- кабинет 10 – Корниенко А.Л., учителя русского языка и литературы;

- кабинет 11 – Хохлову А.А., учителя начальных классов;

- кабинет 12 – Зяблову Г.Н., учителя начальных классов;

- кабинет 13 – Сухову Т.С., учителя математики;

- кабинет 14 – Шарабарину Т.П., учителя иностранного языка;

- кабинет 15 – Буянову Е.И., учителя биологии;

- кабинет 15 – Самандас Е.А., учителя географии;

- кабинет 16 – Шувалову Л.Ю., учителя математики, химии;

- кабинет 17 – Мухаметшину И.К., учителя труда (технологии);

- кабинет 18 – Кирееву О.В., учителя русского языка и литературы;

- кабинет 20 – Козлова А.С., учителя истории и обществознания;

- кабинет 20 – Соловьеву А.С., учителя истории и обществознания;

- кабинет педагога-психолога – Школину Е.С., педагога-психолога;

- кабинет педагога-психолога – Кузнецову М.Ф., учителя-логопеда;

- кабинет заместителя директора по ВР – Ефимову И.В., заместителя директора по

ВР;

- кабинет заместителя директора по УВР – Худоногову Я.И., заместителя директора

по УВР;

- кабинет заместителя директора по УВР – Русину О.В., делопроизводителя;

- кабинет заведующего хозяйством – заведующего хозяйством;

- кабинет заведующего хозяйством – Никифорова Е.Г., калькулятор, ответственный

за питание обучающихся.

2. Чеглыгбашеву А.В., учителю информатики, технику:

2.1. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;

2.2. Проверять еженедельно точки доступа к сети «Интернет» на предмет

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред

здоровью и развитию обучающихся, а также не соответствующую задачам образования;

2.3. При обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию,

причиняющую вред здоровью и развитию обучающихся, а также не соответствующую

задачам образования, немедленно сообщать директору с целью своевременного принятия

незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2025-09-19T21:50:40+0700
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Опытненская средняя общеобразовательная школа"